АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЛЕХАРД

Протокол

заседания территориальной комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории

муниципальногообразованиягород Салехард

от 11 июня 2019 года

Председатель:Зорин АлександрЮрьевич

Секретарь: Бизина МарианнаРафаиловна

Присутствовали:

№1

ТерешковаО.Н.

Кучер СВ.

УфимцеваЕ.В.

ПаршуковИ.В.

Егоров СВ.

ПирожокИ.П.

ЧерепановаИ.О.

Петрова Т.А.

заместительГлавы Администрациигорода по экономикеи

финансам

начальникдепартаментагородскогохозяйства

Администрациигорода

начальникдепартаментафинансовАдминистрациигорода

начальникуправленияжилищнойполитикиАдминистрации

города

начальникдепартаментастроительства,архитектурыи

земельныхотношенийАдминистрациигорода

начальникдепартаментапо труду и социальнойзащите

населенияАдминистрациигорода

начальникуправленияобщей политикиАдминистрации

города

представительотдела по вопросаммиграцииОМВД России

по городу Салехарду

ПОВЕСТКАЗАСЕДАНИЯ

О проведенииподготовительныхработ к Всероссийскойпереписи населения2020 года.

Слушали:

Зорина Александра Юрьевича, заместителя Главы Администрации города,

управляющегоделами, председателятерриториальнойкомиссиипо подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования

город Салехард:

Департаменту городского хозяйства Администрации города Салехарда в срок до 30 июня

2019 года необходимо провести проверку адресного хозяйства муниципального образования город

Салехард на предмет наличия на домах указателей улиц, номеров домов и номеров квартир; по

результатам проверки принять исчерпывающие меры по установке недостающих указателей улиц,

номеров домов и номеров квартир.

Выступили:

Кучер Сергей Васильевич, начальник департамента городского хозяйства

Администрации города:

Администрацией города издано распоряжение «О проверке адресного хозяйства», в

соответствии с которым в срок до 01 сентября 2019 года в управление делами Администрации

города будет направлена информация о наличии на домах указателей улиц, номеров домов и

номеров квартир, а также рекомендовано организациям, обеспечивающим содержание жилых

домов и зданий, собственникам жилых домов и зданий обеспечить наличие адресных указателей на

домах; в многоквартирных домах на дверях подъездов и квартир - номеров квартир.

Слушали:

Зорина Александра Юрьевича, заместителя Главы Администрации города,

управляющего делами, председателя территориальной комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования

город Салехард:

Необходимо направить информацию о ликвидированных домах на территории

муниципальногообразованиягород Салехард.

Выступили:

Егоров Сергей Владимирович,начальникдепартаментастроительства,архитектуры

и земельныхотношений:

В адрес Тюменьстатав соответствиис запросомнаправленаинформацияо ликвидированных

домах (снесенных по ветхости или аварийности,сгоревших и т.п.) на территориимуниципального

образованияв период с 2010 по 2018 годы.

Слушали:

Зорина Александра Юрьевича, заместителя Главы Администрации города,

управляющего делами, председателя территориальной комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования

город Салехард:

1. Управлению по делам ГО и ЧС Администрации города подготовить расчет стоимости

одного часа работы катера для планирования проведения мероприятий ВПН в посёлке Пельвож.

2. МКУ «Производственно-техническое управление» и МКУ «Информационно-техническое

управление» в рамках содействия в подготовке и проведении ВПН-2020 подготовить для передачи

Тюменьстату необходимую мебель и оргтехнику.

Выступили:

Бизина Марианна Рафаиловна, начальник отдела делопроизводства и контроля

управления делами Администрации города:

Требуемые мебель и оргтехника укомплектованы и подготовлены для передачи

Тюменьстату. Передадим сразу после подписания договора безвозмездного пользования.

Председательствующий А.Ю. Зорин

Секретарь 'MMLQ_ М.Р. Бизина